
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento Scienze Giuridiche 

P.le Aldo Moro n. 5, 00185 Roma  

T (+39) 06 49690311 F (+39) 06 49690267 

www.scienzegiuridiche.uniroma1.it 

Partita IVA 02133771002 

BANDO PER LE DOMANDE DI COLLABORAZIONE DI STUDENTI 
Approvazione degli atti del Bando Rep. Disp. 71/2015 

 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE GIURIDICHE 
 
VISTO l’art. 13 della Legge 390 del 02/12/1991; 
VISTO il Regolamento d’Ateneo per le attività di collaborazione 

approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta 
del 14/10/2008, emanato con D.R. n. 001076 del 
31/10/2008 e ratificato dal Senato Accademico nella 
seduta del giorno 18/11/2008; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 193/15 del 
giorno 16/06/2015; 

VISTA la delibera del Senato Accademico n. 329/15 del giorno 
23/06/2015; 

VISTO il bando di questa Struttura Rep. Disp. 71/2015, prot. 
0000677 del giorno 07/10/2015; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze 
Giuridiche assunta in data 26/10/2015 

PRESO ATTO del verbale redatto dalla Commissione giudicatrice 
nominata con Decreto di questa Struttura Rep. Decreti 
31/2015 prot. 0000832 del giorno 13/11/2015, la quale 
Commissione ha formulato la graduatoria di merito; 

CONSTATATA la regolarità formale degli atti, 
 

DECRETA 
 
Art. 1 – Sono approvati gli atti della procedura selettiva indicata in preambolo 
finalizzata al conferimento di n. 57  borse di collaborazione di studenti per le 
esigenze del Dipartimento di Scienze Giuridiche, di cui 3 destinate ad attività 
di tutoraggio degli studenti “senior” nei confronti di quelli “junior” a supporto del 
progetto “Laurea Tutoring”. 
 
Art. 2 – E’ approvata l’allegata graduatoria della selezione di cui all’art. 1. Tale 
documento forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
 



 

 

 

 

Pag. 2 

Art. 3 – Sono dichiarati vincitori della procedura di cui al precedente art. 1 i 
sottoindicati studenti ovvero i primi 57 studenti della graduatoria di cui al 
precedente art. 2: 

1 PIRINO MARCO 93,07 

2 ZAPPIA TERESA 92,74 

3 TROPEA RICCARDO 91,98 

4 HORGAN CHIARA 91,58 

5 STRANGIO ELEONORA 91,57 

6 MARRA GIUDITTA 91,5 

7 NASELLI ILARIA 91,36 

8 MORESCHINI ARIANNA 90,99 

9 NISTICÒ JACOPO 90,7 

10 LANCELLOTTI RAFFAELE 90,68 

11 GRANATO ANGELA 90,65 

12 LOLLI MONICA 90,57 

13 CIARLO LORENZO 90,25 

14 IORIO BEATRICE 89,98 

15 RALLO LAURA GIULIA 89,8 

16 SCARPELLINO CAMILLA 89,76 

17 GIANNACCARI CLARISSA 89,66 

18 LANDI ERICA 89,58 

19 MURONE FRANCESCO GIUSEPPE 89,53 

20 GAETA GENNARO 89,33 

21 VALERIO PAOLA 89,21 

22 ARDITO GIOVANNI 89,13 

23 PUCCI GIULIA 88,92 

24 RITA MARIA FRANCESCA 88,68 

25 SANTONI ARIANNA 88,53 

26 FONTANA MARCO 88,52 

27 LAZZARI SILVIA 88,5 

28 PAPARELLA GIULIA 88,5 

29 PETRUNGARO EVA 88,48 

30 IZZI ANGELICA 88,34 

31 CARUSO MARIA 88,16 

32 GULLO ANGELA 87,55 

33 FIORETTI LUCREZIA 87,39 

34 NDA GIORGIA 87,32 

35 VALENTI ALESSANDRO 87,29 



 

 

 

 

Pag. 3 

36 SARNO CHEN LAURA 87,01 

37 LANTIERI LAVINIA 86,82 

38 PANGALLOZZI ANNALISA 86,67 

39 NAPOLITANO FABIO 86,61 

40 MESSINA ILENIA 86,48 

41 LOCARNO MICHELA 86,37 

42 CRITELLI FRANCESCA 86,34 

43 VALENTINI SARAKLIZIA 86,29 

44 MARINELLI FEDERICA 86,24 

45 DURANTE CHIARA 86,22 

46 SIMONELLI MARIKA 86,18 

47 TOZZI PAOLA 85,78 

48 FARIOLI ANGELA MARIA 85,7 

49 PETRINO VALERIA AGNESE 85,66 

50 VERNATA ANDREA 85,62 

51 LULLI CECILIA 85,52 

52 REALE ALLEGRA 85,48 

53 IACOMINO FLAVIO MATTIA 85,36 

54 CASTALDO VINCENZA CLELIA 85,21 

55 LUCIANO MARIA ROSARIA 85,21 

56 MARIANTONI LUCA 85,17 

57 FEDELE MIRIANA 85,17 

 
Art. 4 – Il presente provvedimento è acquisito alla raccolta interna e reso 
pubblico mediante pubblicazione sui siti web del Dipartimento. 
 
 
 
Roma, 24 novembre 2015 

 
 
 

Il Direttore del Dipartimento 

(Prof. Enrico Elio del Prato) 
 

                                                 
 Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. n. 39/1993. 


